
"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
1-lonor y Gloria a nuestros lléroes, ayer, hoy y sienwr,e"..	 a:t

32/1984

• Pres1 ente
COncelo Daliherante de Ushuala

•ALEJ 	 vo
MORO t3CROLP,

Secretarlo Legislatk
Coneeln Dellornnte

rit
e Coo	 lán

espach
DELIBERAN

Concejo Detiberante
de la Ciudad de Vskuaia

EL COMEJO DELIBEV1.9V7Tj

CRXDA(1) DE r0S9{WW-1.

SANCI0.9\CA CODY TVEW

(MBE9\r149\ÍZj4

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N°

921/2017, de fecha 8 de junio de 2017, que establece autorizar ad referéndum del

Concejo Deliberante, un incremento en la tarifa del transporte público de pasajeros

de taxi, consistente en Ilevar el valor de la ficha de pesos uno con ochenta centavos

($1,80) a pesos dos ($2,00) y la bajada de bandera de pesos diecinueve con

cincuenta centavos ($19,50) a pesos veintidós ($22,00).

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N 05 2 6 7 .

SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 27/06/2017,

CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14/06/2017.-
co

ES COPI	 L DEL O

1as Is/as Malvinas, Genias3 Sandunch del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5267
1/2



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia 	 "2017, ailo del 35 0 Aniversario de la Gestión de Malvinas:

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA, 0 7 JUL 2017

VISTO el expediente N° CD-4686/2017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la segunda jornada del día 27/06/17
correspondiente a la quinta sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de la cual se ratifica
el Decreto Municipal N° 921/2017, que establece un incremento en la tarifa del transporte
público de pasajeros de taxi, consistente en Ilevar el valor de la ficha de pesos uno con ochenta
centavos ($ 1,80) a pesos dos ($ 2,00) y la bajada de bandera de pesos diecinueve con
cincuenta centavos ($ 19,50) a pesos veintidós ($ 22,00).

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 1 70  /2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las
prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 2 6 7 , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del día 27/06/17
correspondiente a la quinta sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de la cual se ratifica
el Decreto Municipal N° 921/2017, que establece un incremento en la tarifa del transporte
público de pasajeros de taxi, consistente en Ilevar el valor de la ficha de pesos uno con ochenta

centavos ($ 1,80) a pesos dos ($ 2,00) y la bajada de bandera de pesos diecinueve con
cincuenta centavos ($ 19,50) a pesos veintidós ($ 22,00). Ello, en virtud de lo expuesto en el
exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.-

1

4W11 11401".
Secretan de Gobierno

Municipal ad de Ushusia

1087

am.

)Y.

Vuoto
3F.NTF,

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5267
2/2


	Page 1
	Page 2

